
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 р. п. Новая Майна муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области»

П Р И К А З

30.06.2022 № 101

р.п.Новая Майна

Об организации работы профильного класса психолого-педагогической 
направленности
На основании договора о сетевом сотрудничестве с ФГБОУ ВО «УлГПУ им. 

И.Н. Ульянова» и решения координационного совета школ-партнёров 

распределённого лицея от 17.05.2022 года 

Приказываю:

1.Сформировать 10 профильный класс психолого-педагогической

направленности в количестве 17 человек в следующем составе:

1Л .Т ехническая направленность 1.2. Естественно-научная

- Акимов Алексей Александрович направленность
-Атаева Гульнара Баймухамедовна

- Еремеев Егор Максимович -Бахман Ксения Сергеевна
- Совалёв Кирилл Алексеевич - Библаев Макар Александрович
- Сургаев Илья Игоревич - Мухамедеев Руслан Рамилевич
- Чертопятов Ярослав Викторович -Шершнёв Виталий Витальевич
-Шаталин Даниил Александрович - Шершнёва Виолетта Витальевна
- Верхутов Анатолий Александрович - Салмоян Салмо Дживанович
- Сергеев Никита Алексеевич

- Нюркин Дмитрий Владимирович
- Колозян Аслан Сергеевич

2. Определить профили углубленного изучения учебных предметов: 

техническая (физика, математика, информатика) и естественно-научная 

9химия, биология, обществознание).

3. Назначить классным руководителем вышеуказанного класса Кокряшкину 

М.В., ЗД по УВР, куратором - Бихузину И.Р., ЗД по НМР.

4.0пределить педагогический состав, который будет работать в 

вышеуказанном классе (приложение №1)



5. Сформировать учебный план для вышеупомянутого класса на 2022-2023 

учебный год (Приложение №2)

6. Сформировать заявку в УлГПУ им. И.Н. Ульянова на преподавателей для 

проведения элективных курсов в 10 классе и принять их в качестве 

совместителей с 01.09.2022 года (приложение №3)

7. Бихузиной И.Р., ЗД по НМР подготовить заявку на курсовую подготовку 

учителей, которые будут работать в профильном классе психолого­

педагогической направленности до 15.08.2022 года.

8. Бихузиной И.Р., ЗД по НМР до 15.08.2022 года приготовить предложения 

в сводный план работы факультетов УлГПУ им И.Н. Ульянова с 

профильными классами психолог-педагогической направленности.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор шко, М.А Сутягина



                 

 

Приложение №1 к приказу №101 от 30.06. 2022 года 

Список педагогов, работающих в 10 профильном классе психолого-

педагогической направленности 

№ ФИО учителя Предмет Категория 
1. Матюхина Елена Павловна Русский язык, 

литература, родной 

язык (русский), 

элективный курс по 

русскому языку 

Высшая 

2. Бихузина Ильмира Ривальевна Математика, 

элективный курс по 

математике 

Высшая 

3. Ивлева Наталья Викторовна Информатика Соответствие 

4. Кокряшкина Марина 
Валерьевна 

Иностранный язык Первая 

5. Сутягина Марина 

Александровна 

Биология Высшая 

6. Маврина Марина Фёдоровна Химия Высшая 

7. Сутягин Сергей Геннадьевич Физика Молодой 

специалист 

8. Нефёдова Татьяна Николаевна История, 

обществознание, 

элективный курс по 

обществознанию 

Первая 

9. Чертопятов Виктор 

Валентинович 

ОБЖ Соответствие 

10. 
Солдатова Любовь 

Викторовна 

Физическая 

культура 

Высшая 

11 Иванушкина Любовь 

Николаевна 

Элективный курс по 

биологии.  

Основы психологии 

Высшая 

12 Карсакова Наталья 

Викторовна 

ЗД по ВР 

Элективный курс 

 « Педагогическая 

практика».  

Основы педагогики. 

Высшая 

13  Маркелова Валентина 

Васильевна 

Основы проектной 

деятельности 

Высшая 

 

 

 



 

Приложение  № 2 к приказу №101 от 30.06.2022 

    Учебный план 10 психолого-педагогического класса на 2022-2023 учебный год 

Предметная область Учебный предмет Уровень Количество 

часов 

10 кл 

 Итого  в 

год 

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 1 34 

Литература Б 3 102 

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык (русский) Б 1 34 

Математика и 

информатика 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия 

Б 5 170 

Информатика  Б 1 34 

Иностранные языки Иностранный язык Б 3 102 

Естественные науки Биология Б 1 34 

Химия Б 2 68 

Физика Б 2 68 

География  Б 1 34 

Общественные науки История Б 2 68 

Обществознание Б 2 68 

Физическая 

культура, экология и 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура Б 3 102 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Б 1 34 

 Основы проектной 

деятельности 

ЭК 1 34 

Всего: 29  

 Элективные 

курсы естественно-

научной направленности 

Избранные вопросы биологии 2 68 

Актуальные вопросы 

современного обществознания 

1 34 



  

     Курсы внеурочной деятельности (обязательные для всех): 

1. Основы психологии – 1час в неделю 

2. Основы педагогики –  0,5 часа  в неделю 

3. Педагогическая практика- 0,5 час в неделю 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Избранные вопросы по русскому 

языку 

1 34 

Избранные вопросы химии 1 34 

Элективные 

курсы технической 

направленности 

Избранные вопросы математики 2 68 

Избранные вопросы по русскому 

языку 

1 34 

Физика в задачах 1 34 

Технология проектирования 

программных средств 

1 34 



 

Приложение 3 к приказу №101 от 30.06. 2022 года 

Заявка в УлГПУ  им. И.Н. Ульянова на преподавателей для проведения  

элективных курсов в 10 классе 

1. Избранные вопросы биологии – 1час 

2. Избранные вопросы химии-  1 час 

3. Физика в задачах – 1час 

4. Технология проектирования программных средств – 1час 

 


